
892. 

Na osnovu člana 28 stav 4 Zakona o zaštiti od negativnih uticaja klimatskih promjena 

("Službeni list CG", broj 73/19), Ministarstvo održivog razvoja i turizma donijelo je 

 

PRAVILNIK 

O BLIŽEM NAČINU I POTREBNOJ DOKUMENTACIJI ZA IZDAVANjE 

DOZVOLE ZA UVOZ I/ILI IZVOZ SUPSTANCI KOJE OŠTEĆUJU OZONSKI 

OMOTAČ I ALTERNATIVNIH SUPSTANCI 

Član 1 

Ovim pravilnikom propisuje se bliži način i potrebna dokumentacija za uvoz i/ili izvoz 

supstanci koje oštećuju ozonski omotač i alternativnih supstanci. 

Član 2 

Dozvola za uvoz i/ili izvoz supstanci koje oštećuju ozonski omotač i alternativnih 

supstanci izdaje se na osnovu podnijetog zahtjeva koji sadrži podatke o: 

1) podnosiocu zahtjeva (ime i prezime odnosno naziv, matični broj, adresa, broj 

telefona/faksa, elektronska pošta) 

2) supstanci, odnosno supstancama koje se uvoze/izvoze i to za svaku supstancu 

pojedinačno: 

- naziv supstance (hemijski naziv i trgovačka oznaka); 

- tarifna oznaka; 

- količina supstance izražena u jedinici mjere; 

- naziv države uvoza odnosno izvoza supstance; 

- naziv države porijekla supstance; 

- proizvođač supstance. 

Dozvola za uvoz i/ili izvoz supstanci iz stava 1 ovog člana izdaje se za svaku isporuku 

posebno. 

Uz zahtjev iz stava 1 ovog člana podnosi se sljedeća dokumentacija: 

- dokaz o upisu u Centralni registar privrednih subjekata; 

- faktura ili profaktura isporučioca; 

- obavještenje o graničnom prelazu na kome će se izvršiti uvoz/izvoz; 

- obavještenje o namjeni uvoza/izvoza; 

- obavještenje o krajnjim korisnicima; 

- bezbjedonosni list za supstancu; 

- izjava da se skladištenje supstanci vrši u skladu sa bezbjedonosnim listom za datu 

supstancu; 

- dokaz o uplati administrativne takse; i 

- druga dokumentacija od značaja za izdavanje dozvole za uvoz/izvoz supstanci koje 

oštećuju ozonski omotač i alternativnih supstanci. 

Za supstance za koje se utvrđuje godišnja kvota za uvoz, uz zahtjev za uvoz prilaže se i akt 

izdat po zahtjevu za određivanje godišnje kvote za uvoz. 

Član 3 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne 

Gore". 

 

Broj: 01-246/51 

Podgorica, 6. jula 2020. godine 

 

Rukovodilac radom Ministarstva, 

Duško Marković, predsjednik Vlade Crne Gore, s.r. 


